МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__________________  № 3$9____________
г. Киров

Об определении организации, осуществляющей проведение
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и
.среднего общего образования, иностранных граждан и лиц

без гражданства, в Кировской области

В соответствии с пунктами 1 и 4 Порядка проведения

в государственной или муниципальной общеобразовательной организации

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения

в государственной или муниципальной общеобразовательной организации

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»

(далее -  Порядок проведения тестирования):

1. Определить Кировское областное государственное

общеобразовательное бюджетное учреждение «Центр дистанционного

образования детей» (далее -  КОРОБУ ЦДОД) организацией,

осуществляющей проведение тестирования на знание русского языка,

достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и

9Л *

лиц без гражданства, в Кировской области (далее -  тестирующая

организация).
. . . . щ . :: •■'тт ■ .. .. ;. . т Щу. .

2. Установить, что тестирование на знание русского языка, достаточное

для освоения образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц

без гражданства (далее -  тестирование) проводится тестирующей

организацией ежемесячно в последнюю рабочую пятницу.

3. Директору КОГОБУ ЦДОД Трубицыной Е.В.:

3.1. Обеспечить принятие локальных нормативных актов

по проведению тестирования в срок до 25.03.2025. .

3.2. Обеспечить проведение тестирования в соответствии с Порядком

проведения тестирования в сроки, утвержденные пунктом 2 распоряжения.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

министра образования Кировской области Воронкину Е.С.